

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Reparatia acoperisului IMSP Centrul de Sanatate Baimaclia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 48.7.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			40,85
						37,85
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	150	3
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			13,963
						9,463
2.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
2.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
2.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	150	4,5
3	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			31,002
						20,502
3.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,28	52,57	14,72
3.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	52,57	5,783
3.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	150	10,5
4	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de construcție	t			58,353
						58,353
4.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	52,57	58,353
5	Tsl50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5	t			15,9
						0
5.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	150	15,9
6	CB03D 2	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2			89,429
						51,519
6.1	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50	0,25
6.2	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	0,8	0,24
6.3	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	8	2,4
6.4	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	54	1,62
6.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03	22	0,66
6.6	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	75	8,25

6.7	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5300	5,3
6.8	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	5300	5,3
6.9	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5300	7,95
6.10	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	22	2,64
6.11	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	52,57	9,463
6.12	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8	52,57	42,056
6.13	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,022	150	3,3
7	CC01B	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor	kg			16,9 1,525
7.1	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	15	15,375
7.2	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,029	52,57	1,525
8	CC01A2	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor	kg			17,423 1,893
8.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,015	15	15,225
8.2	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,036	52,57	1,893
8.3	29403400 04000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25	0,208
8.4	29522700 04100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,002	25	0,05
8.5	29522700 04250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25	0,033
8.6	29522700 06600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25	0,015
9	CK35A	Bulon de ancoraj d12mm L=500mm Centura	buc			25,886 7,886
9.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1	18	18
9.2	74220100 60100	Timplar	h-om	0,15	52,57	7,886
10	RCsB0 3A	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace	m3			1701,106 485,747
10.1	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	325	2,5	812,5
10.2	14211022 00240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,678	220	149,16
10.3	14211022 00587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	220	162,8
10.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,31	19	5,89
10.5	22222222 22992	Materiale marunte (scinduri, sirma,cuie etc.)	%	2,5	0	0
10.6	71230100 10200	Betonist	h-om	5,97	52,57	313,843
10.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,27	52,57	171,904
10.8	29522700 03700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,325	50	16,25
10.9	29522700 03101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6	30	18
10.1 0	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	150	22,5
11	CC01B	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor	kg			16,9 1,525

11.1	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	15	15,375
11.2	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,029	52,57	1,525
12	CK35A	Bulon de ancoraj d12mm L=500mm Fundatie	buc			25,886 7,886
12.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1	18	18
12.2	74220100 60100	Timplar	h-om	0,15	52,57	7,886
13	RCsB0 3A	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace	m3			1701,106 485,747
13.1	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	325	2,5	812,5
13.2	14211022 00240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,678	220	149,16
13.3	14211022 00587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	220	162,8
13.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,31	19	5,89
13.5	22222222 22992	Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie etc.)	%	2,5	0	0
13.6	71230100 10200	Betonist	h-om	5,97	52,57	313,843
13.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,27	52,57	171,904
13.8	29522700 03700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,325	50	16,25
13.9	29522700 03101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6	30	18
13.1	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	150	22,5
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7625,375 1182,825
14.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	54	405
14.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5300	53
14.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	5300	4929
14.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	5300	636
14.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
14.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	20	60,2
14.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	45	116,1
14.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
14.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	15	21,75
14.1	71240100 010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
14.1	93100600 119920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
14.1	24105200 2067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	150	22,5
14.1	29552700 3002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	25	8,25
14.1	29405200 4076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	25	5,75
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			8508,911 1266,411
15.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	5300	848

15.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	5300	318
15.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	5300	4399
15.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
15.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6.5 мм)	kg	4,38	15	65,7
15.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7
15.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	20	39,2
15.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
15.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
15.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
15.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	150	22,5
15.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	25	11
16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			63,878
						15,508
16.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0086	5300	45,58
16.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
16.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
16.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
16.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
17	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3			8276,54
						1156,54
17.1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1	5300	5300
17.2	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	5300	1325
17.3	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5	22	110
17.4	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5	54	270
17.5	28741158 25455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5	8	28
17.6	28741158 41069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5	1	3,5
17.7	28741258 83079	Saibe M 16	buc	3,5	1	3,5
17.8	24201573 27500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5	16	80
17.9	71240100 10700	Dulgher	h-om	20	52,57	1051,4
17.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2	52,57	105,14
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,302
						20,502
18.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
18.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
18.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	150	0,15
18.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	150	0,45

19	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			567,519
						107,769
19.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	45	441
19.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,5	12,6
19.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
19.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	150	0,6
19.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
19.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	150	1,2
20	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1611,42
						347,12
20.1	28631463 108081	Balamale (петли)	buc	4	15	60
20.2	28631463 112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1	25	25
20.3	20101029 010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-	m3	0,06	3000	180
20.4	20101029 041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,06	5300	318
20.5	20101029 041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1	5300	530
20.6	26821326 00001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5	200	100
20.7	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	1,4	22	30,8
20.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	5,97	52,57	313,843
20.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	52,57	33,277
20.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	150	16,5
20.1	29552700 102609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	25	4
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de	m2			22,72
						13,143
21.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7	8,05
21.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
21.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
21.4	71340300 12200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2	52,57	10,514
21.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
21.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			218,678
						60,456
22.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	103	118,45
22.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	27	13,5
22.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,55	4,95
22.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	80	8
22.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	45	1,8

22.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	75	3,75
22.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
22.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
22.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
22.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
23	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,	m2			219,46
						63,084
23.1	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	100	115
23.2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	27	16,2
23.3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,65	3,25
23.4	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5	1	5
23.5	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	15	4,875
23.6	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	45	4,5
23.7	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
23.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
23.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
23.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.125mm	m			220,687
						15,771
24.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	69	72,45
24.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	39	54,6
24.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	40	8
24.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	40	4
24.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	69	13,8
24.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	180	36
24.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	1	10
24.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
24.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771
24.1	29521600 0 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. 90mm	m			201,31
						18,4
25.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	75	78,75
25.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	69	34,5
25.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	40	10
25.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	25	12,5
25.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	65	16,25

25.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	69	17,25
25.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	40	10
25.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
25.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,4
25.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
26	CK26B	Montarea opritori de zapada	m			78,078
						21,028
26.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1	45	45
26.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4	3	12
26.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
26.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
26.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
27	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri,	kg			36,957
						11,04
27.1	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1	25	25
27.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65	0,325
27.3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	4	0,032
27.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	45	0,45
27.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,5	0,05
27.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3	0,06
27.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
27.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
27.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t			1518,81
						382,71
28.1	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	12	55	660
28.2	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6	55	330
28.3	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	40	33,6
28.4	23201662 00676	White spirit	kg	3	30	90
28.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	1,5	15	22,5
28.6	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	52,57	382,71

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.